

URZĄD GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO
0 8 MAR. 2024

Protokół Nr 58/2024

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zielonki
z posiedzenia w dniu 28 lutego 2024 r. o godz. 13:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki.

Porządek obrad :

Nr zał.

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Analiza zadań zrealizowanych w 2023 roku w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Zielonki na lata 2022-2025.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Magdalenę Rajską i inspektora ds. uzależnień p. Iwonę Gajewską. Następnie stwierdziła prawomocność działania Komisji - 5 obecnych z 5 osobowego składu Komisji i otworzyła posiedzenie (lista obecności stanowi załącznik nr. 1 do protokołu)

Ad 2.

Zaproponowany w zawiadomienie porządek obrad został poddany pod głosowanie. W głosowaniu 5 głosów "za", 0 głosów " przeciw", 0 głosów " wstrzymujących się". - komisja zatwierdziła porządek obrad.

Ad 3.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Magdalena Rajaska szczegółowo mówiła realizację zadań w 2023 roku w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zielonki. Wszystkie działania w tym zakresie reguluje ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

Zgodnie z art.41 ww. ustawy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. W związku ze zmianą przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi od 2022 roku Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii został wprowadzony na 4 lata uchwałą Nr. XXXVI/11/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. Rady Gminy Zielonki. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest instytucją odpowiedzialną za realizację zadań Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Dyrektor GOPS p. Magdalena Rajaska dokonała prezentacji zadań w zakresie: Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przedstawiła wskaźniki jakie uzyskano w związku z realizacją celów ustalonych w Programie na 2023 rok. W trakcie prezentacji członkowie Komisji zadawali szereg pytań na, które dyrektor merytorycznie udzielała odpowiedzi i w zakresie przedmiotowej sprawy szczegółowo dokonała analizy. (Realizacja zadań Gminy z zakresu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok stanowi załącznik nr. 2 do protokołu)

RADA GMINY ZIELONKI
WPLYNĘŁO
1012-8-2-2024
dn. 8 MAR. 2024
Nr zał.

Ad 4.

Nie zgłoszono żadnych wniosków pod obrady.

Ad 5.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad, posiedzenie zamknięto.

Załączniki :

1.Lista obecności

2.Realizacja zadań Gminy w zakresie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zielonki

Zofia Kot

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Zofia Kot', written over a faint dotted line.